



Aprobat  
 Manager  
 Mihaela Vereuță

Avizat  
 Contabil Sef  
 Mihaela Luminița  
 Enăchibaia

**P.A.A.P. 2024 V.4 ANEXA ACHIZITII DIRECTE cf.art.7, alin.(5) Buget Local Cap.67.02 H.C.J.248 24.10.2024**

Nr. crt.	Obiectul achiziției directe	Cod CPV	Valoare estimată (LEI fara TVA)	Sursa de finantare	Data estimată pentru inițiere	Data estimată a finalizării achiziției
1	Utilitati - gaz metan estimare 330 MWh (46.920mc); cant.estim.3 luni ian-mart.2024=122.40MWh x 370.00lei/MWh=45288lei (pret plafonat OUG 27/2022); cant.estim.9luni apr-dec.2024=207.60 MWh (5614mc) x 370.00lei/MWh =76812lei fără TVA; acciza unitară consum necomercial =6.98 lei/MWhx330 MWh=2303.40 lei fără TVA	09123000-7 65210000-8	140000.00	Buget local Cap.67.02	01.01.2024	31.12.2024
2	Utilitati - en.electrica estimare=54.024 MWh/an ( sediu =39.618MWh/an; CS =10.525MWh/an; F1=1.418MWh/an; F2=1.25MWh/an; PLS=0.152MWh/an);3736.72 lei/ MWh pret contractual ; pret mediu după plafonare 2932lei/ MWh x 54.024 MWh/an=158398; Certificate verzi: 71.30890; Contributie cogenerare: 25.54000; Acciza unitara consum necomercial: 5.42	09310000-5 65310000-9	54000.00	Buget local Cap.67.02	01.01.2024	31.12.2024
3	Utilitati - apa potabila si epurare ape uzate sediu si filiale B.J.N.F2=300 (aprox.50 mc/lună x 7.53lei/mc = 376.65 lei x 12luni=4518lei; 50mc/lună x 6.76 lei/ mc = 338.00 lei x 12 luni=4056lei; valoare medie = 714.65 lei/lună 65000000-3 Utilitati publice 65100000-4 Distributie de apa si servicii conexe	41110000-3 65111000-4 90410000-4	10300.00	Buget local Cap.67.02	01.01.2024	31.12.2024

4	Utilitati -colectare si transport deseuri selectate/neselectate sed/ filiale (aprox.10 mc deseuri neselectate x 312.29lei/mc= 3122.90 lei fără TVA; 2mc deseuri select./luna x 301.40lei/mc=602.80 lei fără TVA) cf. HCL 180/22.06.2023; valoare medie lunară: 993.16 lei fără TVA/1181.86 lei cu TVA (301.40 lei/mc x 2mc/ lună = 602.80 lei fără TVA; 1.25 mc deseuri neselectate x 312.29 lei/lună = 390.36 lei fără TVA )	90511100-3; 90512000-9	6000.00	Buget local Cap.67.02	01.01.2024	31.12.2024
5	Servicii de telefonie publica, sediu si fil.BJN.CPV: 64211000-8 Servicii de telefonie publică: Orange 3 nr.telefon.x 4euro=12euro=717 lei; 1euro=4.9769/22.02.2024 ;RCS=2euro/lună=119.00)	64211000-8 64212000-5	1200.00	Buget local Cap.67.02	01.01.2024	31.12.2024
6	Servicii de internet/ISP sediu si filiale B.J.N.(RCS 40 euro sediu; 10 euro/filiala x3 filiale=30 euro RCS=4155lei); TLK=1658lei;1E= 4.9769lei/22.02.2024	72411000-4	4500.00	Buget local Cap.67.02	01.01.2024	31.12.2024
7	Servicii -CATV televiziune prin cablu sediu B.J.N. 21.85 lei x12 luni	92232000-6	242.00	Buget local Cap.67.02	01.01.2024	31.12.2024
8	Servicii postale si de curierat distributie abon. publicatii per.2024 =1290 (impr.interbibl.corep.ANAF/ANI=620)	64100000-7	2000.00	Buget local Cap.67.02	01.01.2024	31.12.2024
9	Servicii - intretinere centrale telefonice interne sediu B.J.N.restabilire rețea telefonică/deranj. interioare	50334130-5	650.00	Buget local Cap.67.02	01.01.2024	31.12.2024
10	Servicii legislative actualizare informatica LEX Expert si legislatie europeana (25euro/ 1 euro=4.9769/22.02.2024)	75111200-9	1500.00	Buget local Cap.67.02	01.01.2024	31.12.2024
11	Servicii - actualizare informatica software/intretinere. contab. ; 4lunix500=2000lei; 8 luni x768=6144 2024=8145lei/an	72540000-2	8145.00	Buget local Cap.67.02	01.01.2024	31.12.2024
12	Servicii - actualizare informatica sist.integrat e Bibliophil (200 euro/lună x4 luni= 800euro=3982lei; 220 euro/lună x8 luni=1760 euro=8760lei; 1 euro=4.9769/22.02.2024; total = 12742lei )	72540000-2; 79995000-5	12750.00	Buget local Cap.67.02	01.01.2024	31.12.2024
13	Servicii - gazduire server extern sistem integrat eBibliophil (130 euro/lună x4 luni=520euro =2600lei; 142 euro/lună x8 luni =1136euro =5654lei; 1 euro=4.9769 lei /22.04.2024 Total =8254lei)	72422000-4	8300.00	Buget local Cap.67.02	01.01.2024	31.12.2024
14	Servicii de gazduire website extern.: bibliotecinemtene.ro 82 leix4 luni=328lei; 8 luni x 89 lei=712;	72415000-2	1040.00	Buget local Cap.67.02	01.01.2024	31.12.2024

15	Servicii de gazduire website bibgtkneamt.ro: 4 luni x 150.00 lei= 600.00 lei ; 8 luni x 157.50 lei = 1260.00 lei	72415000-2	1860.00	Buget local Cap.67.02	01.01.2024	31.12.2024
16	Servicii de paza cu personal uman sediu B.J.Neamt 1)4 luni 2024: 84 zile x 8ore/zi = 672 ore x 24.14 lei/ora= 16222.08 lei ; 2) 8 luni 2024:168 zile x 8 ore/zi=1344 ore x 27.89 lei/oră=37484.16lei fără TVA; total=53706.24lei	79713000-5	53706.00	Buget local Cap.67.02	01.01.2024	31.12.2024
17	Servicii - monitorizare sisteme de alarma, antiefracte sediu/filiale B.J.Neamt 4 luni 2024:100lei x3 obiective=300 x 4luni=1200.00; 8 luni 2024:100 lei x3obiective=300x8luni=2400lei; total=3600lei	79711000-1	3600.00	Buget local Cap.67.02	01.01.2024	31.12.2024
18	Servicii - intret. echipam. inceput incendiu/efractie si sistem supraveghere video sediu 1200lei/sem.	50324100-3; 51700000-9	2400.00	Buget local Cap.67.02	01.01.2024	31.12.2024
19	Servicii - intretinere ascensor H258NT sediu B.J.Neamt 4 luni 2024: 145.00 lei/lună x 4 luni = 580.00 lei fără TVA; 8 luni 2024: 160 lei/lună x8 luni=1280 lei; revizie anuala sediu=700	50750000-7	2560.00	Buget local Cap.67.02	01.01.2024	31.12.2024
20	Servicii - intretinere si reparare a echipam. de stingere a incendiilor (retea hidranti interiori 9 buc. x45lei/sem.I=405lei; 9x50lei/sem.II=450.=810);	50413200-5; 35111200-7	860.00	Buget local Cap.67.02	01.03.2024	31.12.2024
21	Servicii - intretinere si reparare a echipam. de stingere a incendiilor verif. extinctoare Ordin M.D.R.A.P. 2463/2013 art.28.3 25 extinct.P6; 11extinctoare G2=1060	50413200-5	1100.00	Buget local Cap.67.02	01.12.2024	31.12.2024
22	Servicii tehnice - RSVTI 300x12luni VTP CT sediu 2 cazane Dietrich; reparare/intret CT	71356000-8; 45331100-7; 45259300-0	3600.00	Buget local Cap.67.02	01.01.2024	31.12.2024
23	Servicii curatat 2 cosuri fum 15.6m/ inaltime CT cf.HG 537/2007 O.M.A.I.163/2007 art.85 alin.(3) art.96 (expira 03.07.2024)	90915000-4	1240.00	Buget local Cap.67.02	01.06.2024	31.07.2024
24	Servicii revizii tehnice VTP sediu, PLS/2 ani; punere in functiune intretinere centrale termice gaze naturale /sediu/PLS;	71356000-8	500.00	Buget local Cap.67.02	01.10.2024	31.12.2024
25	Serv.intretinere reparare incalzire centrala piese schimb CT Furnizare produse - detector gaz ; CPV: 38431100-6 Detectoare de gaz=350	50720000-8; 38431100-6; 71356000-8	530.00	Buget local Cap.67.02	01.11.2024	31.12.2024
26	Servicii - verificare periodica instalatii electrice sediu/filiale B.J.Neamt (Ordin M.D.T.R. 2.741/2011)	50711000-2	2160.00	Buget local Cap.67.02	01.04.2024	31.05.2024

27	Servicii revizie tehnica IUGN 1PDA ≤ 16 mc/h; Cod client: 1001666651, Cod loc de consum: 5000397130, loc de consum: 610130 PIATRA NEAMT Blvd. TRAIAN, 9 (expiră 14.06.2024)	71356000-8	225.00	Buget local Cap.67.02	01.05.2024	30.06.2024
28	Servicii revizie tehnica IUGN sediu Bd.Republicii si PLS str. Izvoare (expira 03.11.2024)	71314000-2	1250.00	Buget local Cap.67.02	01.10.2024	30.11.2024
29	Servicii - de administrare imobile filiale P.L.S, F1	98341130-5	1470.00	Buget local Cap.67.02	01.01.2024	31.12.2024
30	Servicii - reparare si intret.autovehic.si echipam. conexe auto (manopera vopsitorie praguri =4538lei /oferta 30.10.2023; manop.Inlocuire filtre aer, ulei, stergătoare; Inlocuire cheder interior parbriz; Inlocuire placuțe frână față, verificare saboți frână spate, verificare direcție=885); demont/mont.anvelope NT-13-GTK=118 x2 sezon=236; serv.vulcanizare=20/serv. spalato auto=40 ulei motor;	50110000-9; 50116510-9; 50112300-6; 34224200-5; 09211100-2	5700.00	Buget local Cap.67.02	01.03.2024	31.12.2024
31	TURDN rovignieta 12 luni auto institutie NT-13-GTK=117; ITP=120 (expira 19.07.2024).	22453000-0; 71631200-2	240.00	Buget local Cap.67.02	01.07.2024	31.07.2024
32	Servicii - asigurare a autovehiculelor polita RCA1luna=348.00/ Polita CASCO 1an=1553	66516100-1 66514110-0	2450.00	Buget local Cap.67.02	01.05.2024	31.05.2024
33	Servicii asigurare clădiri din administrare pentru incendiu și alte calamități Servicii de asigurare a bunurilor Fil.Traian/Darmanesti/Carte Straina) CPV: 66515200-5 Servicii de asigurare a bunurilor	66515200-5	565.00	Buget local Cap.67.02	01.11.2024	29.11.2024
34	Servicii intretinere.echipament sistem video/inlocuire DVR achiz.2014 ; DVR 24 porturi=1100; serv.instalare configurare=400; alimentatori cam.supravegh.video	50343000-1; 31154000-0	1500.00	Buget local Cap.67.02	01.03.2024	31.12.2024
35	Servicii reparații mobilier div. compartimente; CPV: 50850000-8 Servicii de reparare si de intretinere a mobilierului	50850000-8	500.00	Buget local Cap.67.02	01.05.2024	31.12.2024
36	Servicii - reinnoire certif.digital 3ani semnatura electronica sist.nat. rap. FOREXEBUG /3 semn electr.=403lei/3ani MM; ME; LZ; (81 euro)	79132100-9	1210.00	Buget local Cap.67.02	01.04.2024	30.06.2024

37	Servicii taxa participare salariati Conferinta Națională A.N.B.P.R conf.ANBPR sem.I taxa 450 x3=1350lei serv.prestate de organiz.profesionale" BIBLIOPUBLICA per. 11-12 noiembrie Servicii de cazare la hotel salariati B.J.Neamt /servicii transport rutier/feroviar;c/v combust.transp. benzina conf.ANBPR sem.I+II; taxa 450 x3=1350lei serv.prestate de organiz.profesionale; sem.II 4persx550=2200lei	98112000-1	3550.00	Buget local Cap.67.02	01.03.2024	30.11.2024
38	Servicii de cazare la hotel salariati B.J.Neamt /servicii transport;c/v combust.transp. benzina conf.ANBPR sem.I+II; servicii cazare 4 camere single/3nopti=3560 per.10-12.11.2024; 60112000-6 Servicii de transport rutier public =240; 60130000-8 Servicii de transport rutier specializat de pasageri=105; 60210000-3 Servicii de transport feroviar public=1422; 09132000-3 Benzina=1895;09134200-9 Motorina= 622	55110000-4; 60112000-6; 60210000-3; 09132000-3; 09134200-9	7850.00	Buget local Cap.67.02	01.03.2024	31.12.2024
39	Servicii - purificare apa/inchiriere 2purificatoare Waterpia 4 luni 2024 105x2=210/lunar x4=840; 8 luni 2024 105x2=210x8luni=1680lei	42912310-8; 51514110-2	2520.00	Buget local Cap.67.02	01.01.2024	31.12.2024
40	Servicii - medicina muncii salariati B.J.Neamt; 4 luni 2024 125.00 x 4 luni = 500.00 lei ; 8 luni 2024 137.00 x 8 luni = 1096.00 lei	85147000-1	1600.00	Buget local Cap.67.02	01.01.2024	31.12.2024
41	Servicii - consultanta sanitara si de siguranta S.S.M. salariati B.J.Neamt 4 luni 2024 x 460.00 lei/lună =1840.00 lei; 8 luni 2024 x 500.00 lei/lună=4000.00	71317210-8;	5840.00	Buget local Cap.67.02	01.01.2024	31.12.2024
42	Servicii - consultanta protectia contra incendiilor P.S.I. salariati B.J.N 4 luni 2024 x 460.00 lei/lună =1840.00 lei; 8 luni 2024 x 500.00 lei/lună=4000.00	71317100-4	5840.00	Buget local Cap.67.02	01.01.2024	31.12.2024
43	Servicii publicitate privind anunț pentru ocuparea unor posturi vacante – 1 post bibliotecar ;CPV: 79341000-6 Servicii publicitate= 240;	79341000-6; 64100000-7	240.00	Buget local Cap.67.02	01.07.2024	31.08.2024
44	Servicii publicitate anunț intenție elaborare PLAN URBANISTIC DE DETALIU pentru obiectivul Extindere, modernizare Filiala "Dumitru Almaș" Dărmănești, Str. Aleea Ulmilor, nr. 30, bl.A2, scara C, parter, ap.73; CPV: 79341000-6 Servicii publicitate= 120.00 ; 2 anunțuri ziar local	79341000-6	120.00	Buget local Cap.67.02	01.03.2024	31.03.2024

45	Servicii de expertizare și evaluare a documentelor expertizate, cu valoare bibliofilă din colecțiile speciale, susceptibile a fi clasate, în vederea stabilirii valorii reale de patrimoniu a acestora - 60 u.b. - cf. Anexa 1 CARTE MODERNĂ CARTE STRĂINĂ MODERNĂ 1801-1918; CARTE STRĂINĂ ROMÂNEASCĂ 1831 -1918; CPV: 79419000-4 Servicii de consultanță în domeniul evaluării	79419000-4	10000.00	Buget local Cap.67.02	15.04.2024	30.10.2024
46	Servicii dezinfectie/procedeu atomizare 1479.19 mp diverse compartimente subsol x 2.50h = 3697.98mc x 0.30lei = 1109.40 lei; CPV: 90921000-9 Servicii de dezinfectie și de dezinsectie	90921000-9	1110.00	Buget local Cap.67.02	01.08.2024	30.09.2024
47	Servicii bancare terminal POS cf. OUG 193/2002 privind introducerea sistemelor moderne de plată ; oferta BT POS GPRS fix 3237/02.11.2022 – 35lei x12 luni =426.00 lei	66110000-4	500.00	Buget local Cap.67.02	01.01.2024	31.12.2024
48	Servicii feronerie (materiale și servicii înlocuire sisteme închidere =1020.00 lei fără TVA); - servicii înlocuire sistem închidere usa acces sediu (broască cu bilă 40x185; cilindru 25x40)=900.00 lei CPV: 71550000-5 Servicii de feronerie	71550000-5	2000.00	Buget local Cap.67.02	01.03.2024	31.12.2024
49	Lucrări de reparații curente sediu ; înlocuire tronson de țevă la instalația de apă potabilă din cadrul subsolului corp A, cu montarea de 3 robineti și fixare/ancorare țevă în bride metalice, respectiv înlocuire robineti tur 5 calorifere fontă Sală tezaur ; Lucrări de reparații pe porțiuni mici, tencuieli și zugrăvelii cu var lavabil la pereți și tavan atelier mecanic subsol ; înlocuire tâmplărie PVC birou director/et.2, cu amplasare plasă insecte și înlocuit sticlă clară geam spațiu împrumut Punct lectură Speranță, montare panel perforat în cadrul ochiului mobil al gemului în 2 canate, PVC, cu geam termopan, pentru realizarea ventilației necesare în încăperea în care este amplasată centrala murală pe gaz – F2; Lucrări de revizuire tâmplărie cu înlocuire broască, butuc, mâner la uși tâmplărie metalică– etaj corp a, sală cupolă, reglare sistem de închidere tip amortizor la 4 uși grup sanitar public parter/etaj corp A, înlocuit sistem de închidere uși PVC și PAL (director), uși exterioară/interioară windfang intrare principală, ușă interioară windfang intrare secundară ; CPV: 45330000-9 Lucrări de instalații de apă; 45421100-5 Instalare de uși, de ferestre și de elemente conexe	45450000-6; 45330000-9 ; 45421100-5 ;	41550.00	Buget local Cap.67.02	01.03.2024	30.11.2024

50	Furnizare produse - 81.000 buc. etichete securitate carte, RFID, autoadezive; CPV: 30199763-6 Etichete antifurt	30199763-6	76950.00	Buget local Cap.67.02	01.03.2024	31.05.2024
51	Furnizare produse - carti de biblioteca pentru dezvoltarea. colectiilor BJN; majorare prag AD 135060leix2=270.120lei cf. Lege 208/2022 in vigoare din 10 sept.2022; ADV1409478/28.02.2024=157143; +suplim.aug.=16157	22113000-5	173300.00	Buget local Cap.67.02	22.02.2024	31.12.2024
52	Furnizare produse - abonamente publicatii periodice pentru dezvoltarea colect. 2024=15240lei; ab.publ.per.2025=19048 ; diminuare aug. -16288	22200000-2	18000.00	Buget local Cap.67.02	22.02.2024	31.12.2024
53	Furnizare produse -materiale audiovizuale; N/P filme pe suport DVD=6722, CD-uri/inreg.audio=952 ,carti format Daisy ADV1409494/27.02.2024=7674	32321300-2; 32353000-2; 32354000-9	7674.00	Buget local Cap.67.02	22.02.2024	31.12.2024
54	Furnizare produse - furnituri de birou, articole papetarie,plicuri, registre contabile, cartuse tonere=2000.00, cartuse cerneala=178 imprimante/hartie A4/A3/80 g copiator/imprimanta Contab.Secret./Director/Informatizare/Prel.Col.	30192000-1; 22800000-8; 22814000-9; 30125100-2; 30197643-5; 30192112-9; 30199230-1	10925.00	Buget local Cap.67.02	01.03.2024	31.12.2024
55	Furnizare produse - produse de curatenie igienizare sediu/filiale/dezinfectanti suprafete/maturi,perii si alte articole,39831240-0=9966; manusi unica folosinta=76	39830000-9; 18424000-7; 24455000-8; 39224300-1	10042.00	Buget local Cap.67.02	01.03.2024	31.12.2024
56	Furnizare produse - imprimate la comanda BVCA	22458000-5	1897.00	Buget local Cap.67.02	01.04.2024	31.07.2024
57	Furnizare produse - piese de schimb auto institutie ; CPV: 34224200-5 Piese pentru alte vehicule =2126 oferta 30.10.2023 ;CPV: 34351100-3 Pneuri pentru autovehicule	34224200-5; 34351100-3	3000.00	Buget local Cap.67.02	01.03.2024	31.12.2024
58	Furnizare produse - timbre postale corespondenta locala/nationala=2960	22410000-7	2960.00	Buget local Cap.67.02	01.03.2024	31.12.2024
59	Furnizare produse- kit Truse de prim ajutor perete div. compartim.33141623-3 Truse de prim ajutor	33141623-3	320.00	Buget local Cap.67.02	01.03.2024	31.12.2024

60	Furnizare produse - accesorii PC-uri (tastatura, mouse, casti, carcasa DVD, stick memorie 32GB); CPV: 30237410-6 Mouse pentru computer; CPV: 30237460-1 Tastaturi pentru computer; CPV: 30233180-6 Dispozitive de stocare cu memorie flash	30237410-6; 30237460-1; 30233180-6;	800.00	Buget local Cap.67.02	01.03.2024	31.05.2024
61	Furnizare produse - Fise termen restituire 10 buc/set: 150 set; Etichete adezive 65/A4 38x21.2mm /100coli/top ; buletine cerere 5000buc.x 0.02=100; 30192800-9 Etichete autocolante	22900000-9 30192800-9	840.00	Buget local Cap.67.02	01.03.2024	31.12.2024
62	Furnizare produse - afise ; Afis format A1, autocolant 50x50 cm semnalizare F1 ; 79521000-5 Servicii de fotocopiere; CPV: 22459100-3 Autocolante și benzi	22459100-3; 79521000-5	84.00	Buget local Cap.67.02	22.02.2024	29.02.2024
63	Furnizare produse - materiale atelier legatorie, aracet tipografic, panza legatorie, carton stratificat; carton legatorie 70x100 x 1.5mm/mp - 75coli x 6.06 lei/buc =454.50 lei; hârtie offset 61x86 x80g/mp - 1top/500coli = 206.00 lei/top; panză legatorie bleumarin/gri, 70cm : 50ml x37.35lei/ml=1867.50 lei	30197600-2; 24911200-5 19212300-8 22993400-1	2890.00	Buget local Cap.67.02	01.06.2024	30.11.2024
64	Furnizare produse - 1 buton panică semnalizare stare pericol; servicii configurare si probe dispecerat monitorizare sistem alarmă cf. ref. necesitate 351/08.02.2024/Fil. Carte Străină ; CPV: 31625300-6 Sisteme de alarma antiefracție =300; CPV: 50334400-9 Servicii de întreținere a sistemelor de comunicații=200	31625300-6; 50334400-9; 50343000-1	500.00	Buget local Cap.67.02	01.03.2024	31.03.2024



65	Furnizare produse - echip.electronic centrala alarmare sediu (art.20.01.30) 2 kit-uri buton panică semnalizare stare pericol x300lei/set=600lei; (2 receptoare 1: tastatura centrala alarmare S.Adulti; 1: Hol Prel. Colectii și 3 telecomenzi înrolate: agent pază, birou Contabilitate, Secretariat); servicii configurare si probe dispecerat monitorizare sistem alarmă: 200x2=400lei; transfer monitor DVR sistem supraveghere video din birou Contabilitate – parter agent pază cf. ref. necesitate 449/16.02.2024/Administrativ; PV 423/14.02.2024 control analiza risc securitate fizică Poliția Mun.Piatra Neamț si ofertă 446/19.02.2024; set extender HDMI, cablu UTP, 0.45mm =1027.41lei; serv.inloc.echipamente=700.00 lei CPV: 31625300-6 Sisteme de alarma antiefracție=600; CPV: 50334400-9 Servicii de întretinere a sistemelor de comunicatii=400; CPV: 50343000-1 Servicii de reparare si de întretinere a echipamentului video=1727.41	31625300-6; 50334400-9; 50343000-1	2730.00	Buget local Cap.67.02	01.03.2024	31.03.2024
66	Furnizare produse; 3 saci sare gemă sac 25 kg pentru dezapezire spații exterioare sediu/filiale 14400000-5 Sare si clorura de sodiu pur	14400000-5	135.00	Buget local Cap.67.02	01.01.2024	31.12.2024
67	Furnizare produse - articole sanitare, diverse unelte uz gospodaresc,feronerie 44316510-6=140; carlige/suporturi simeza=16lei CPV 30195800-0; recipiente=25;	44411000-4 31531000-7 44423000-1 ; 30195800-0; 39226220-0	650.00	Buget local Cap.67.02	01.03.2024	31.12.2024
68	Funizare produse -tuburi fluorescente, startere, becuri incandescente, sigurante el., prelungitoare electrice-accesorii el. div.compartimente - Corp iluminat led 30W/4000k.; CPV: 31524100-6 Aparate de iluminat fixabile pe tavan	31532910-6 31531000-7 31532500-9 31681000-3; 31527400-0	300.00	Buget local Cap.67.02	01.03.2024	31.12.2024
69	Furnizare produse - aspirator carte aspirare uscata carte F1/SA, saci aspirator; aspirator curatenie F1; 39713430-6 Aspiratoare	39713430-6; 39713431-3;	840.00	Buget local Cap.67.02	01.03.2024	31.12.2024
70	Furnizare produse - set 4 filtre pentru umidificatoare OSKAR; 42514310-8 Filtre de aer	42514310-8	840.00	Buget local Cap.67.02	01.03.2024	31.12.2024
71	Furnizare produse - alte mat. pahare unica folosinta purificatoare Waterpia;apa min./plata - 30 set-uri pahare carton/50 buc.set.albe=184	39221123-5 15981100-9 15981200-0	650.00	Buget local Cap.67.02	01.03.2024	31.12.2024

72	Furnizare produse - materiale funcționale (art.20.01.09) : 5000 buc. calendar semn carte personalizat x 0.50 lei/ buc. = 2500.00 lei ; calendar birou 200 buc. x 7.00 lei/buc. = 1400.00 lei; CPV : 30199792-8 Calendare; 79823000-9 Servicii de tiparire si de livrare	30199792-8; 79823000-9	3900.00	Buget local Cap.67.02	01.03.2024	31.12.2024
73	Furnizare produse - 500buc.x2.72lei/buc.=1360, 5%TVA Broșura Luceafarul, ISBN 978-973-0-29150-6, format A6, 26 pag.alb-negru serv.tiparire/livrare; 22150000-6 Brosuri	22150000-6; 79823000-9	1360.00	Buget local Cap.67.02	01.03.2024	31.12.2024
74	Furnizare produse - dulapuri metalice depozitare și asigurare securitate carte Fond Documentar CPV: 39122100-4 Dulapuri ; CPV: 39141300-5 Dulapuri compartimentate	39141300-5	3800.00	Buget local Cap.67.02	01.03.2024	30.04.2024
75	Furnizare produse - ob.inventar - Multifuncțional inject color, format A3 2 buc.Proiecte/CIC; CPV: 30232150-0 Imprimante cu jet de cerneala; 1 buc=2100lei	30232150-0	4200.00	Buget local Cap.67.02	01.03.2024	30.06.2024
76	Furnizare produse - ob.inventar - Multifuncțional laser monocrom, format A4 – 1 buc.Prel.Col. CPV: 30232110- 8 Imprimante laser	30232150-0	1260.00	Buget local Cap.67.02	01.03.2024	30.06.2024
77	Furnizare produse - ob.inv. 4 HDD-uri 2TB, USB 3.0 = 315.00 lei/buc.x4=1260lei; CPV: 30233132-5 Hard disk extern;	30233132-5;	1345.00	Buget local Cap.67.02	01.03.2024	31.03.2024
78	Furnizare produse - ob.inv.Computer portabil/laptop CS 1 buc.=2100 ; CPV: 30213100-6 Computere portabile	30213100-6	2100.00	Buget local Cap.67.02	01.03.2024	31.03.2024
79	Furnizare produse -calculator de birou/secretariat – 1 buc.=85 lei; CPV: 30141200-1 Calculatoare de birou;	30141200-1; 30233180-6	85.00	Buget local Cap.67.02	01.03.2024	30.06.2024
80	Furnizare produse - Scaun tapițat metal, stejar, culoare textil aqua 2 buc.x252 lei=504; 4 taburete F1 85lei x4buc=340lei; CPV: 39113000-7 Diverse scaune	39112000-0; 39113000-7	845.00	Buget local Cap.67.02	01.03.2024	31.03.2024
81	Furnizare produse - 5 perforatoare 30 colii/ 15capsatoare, calculator 12/16 digits	30197330-8; 30197320-5;	450.00	Buget local Cap.67.02	01.06.2024	31.12.2024
82	Furnizare produse - stampile cu text diverse amprente ob.inv; Ștampila C20 cu text 2 buc.	30192153-8; 30192154-5	350.00	Buget local Cap.67.02	01.06.2024	31.12.2024
83	Furnizare produse Stingator tip P6 4buc. x 81.00 lei; Indicatoare semnalizare extinctoare 4 buc. x5.00 lei , 35111320-4 Extinctoare portabile; CPV: 35121600-4 Marcaje	35111320-4	500.00	Buget local Cap.67.02	01.06.2024	31.12.2024

84	Furnizare produse - ob.inv.div.compartimente Scaune; Scări; Lampi de birou; Cosuri gunoi/ Pubele;Lampii de birou=269	39112000-0; 44423200-3; 31521100-5;	1000.00	Buget local Cap.67.02	01.06.2024	31.12.2024
85	Furnizare produse - aranjamente floral manifestari culturale B.J.Neamt sem.I=3220;	03121210-0;	5600.00	Buget local Cap.67.02	01.01.2024	31.12.2024
86	Furnizare produse - combustibil depl.interne participanti manifest. Cult./benzina/motorina=1780;	09132000-3; 09134200-9;	3000.00	Buget local Cap.67.02	01.01.2024	31.12.2024
87	Serv.cazare participanti manifest. cult.=838 sem.I;sem.II=2212lei; 55110000-4 Servicii de cazare la hotel	55110000-4	2600.00	Buget local Cap.67.02	01.01.2024	31.12.2024
88	Furnizare produse - alte materiale hrana pesti acvariu Sectia Copii B.J.Neamt; 24962000-5 produse filtrare apa=95; 03311000-2 Pesti; 39298800-5 Acvarii	15711000-5; 24962000-5; 39298800-5	1000.00	Buget local Cap.67.02	01.01.2024	31.12.2024
89	Servicii notariale - acord notarial schimbare destinatie apartament in biblioteca FIL.Dumitru Almas CPV:79110000-8 - Servicii de consultanta si de reprezentare juridica	79110000-8	200.00	Buget local Cap.67.02	01.01.2024	31.03.2024

90	<p>Furnizare produse MF- Sistem desktop Arta.Multimedia          Procesor Tip procesor: Nuclee fizice: 8; Nuclee virtuale: 16; Frecventa procesor (GHz): 3.8; Frecventa maxima procesor (GHz): 5.1; Socket: 1200; Cache (MB): 16; Tehnologie: 14 nmPlaca de baza Chipset: Intel B460; Sloturi: 2 x PCIe x1, 1 x PCIe x16 3.0; Sunet integrat: HD Audio; SATA III: 6  <b>Memorie RAM</b>          Capacitate RAM: 32 GB; Tip memorie: DDR4; Frecventa (MHz): 2666; Memorie maxima: 64 GB; Sloturi de memorie: 2; Slot 1: 16 GB; Slot 2: 16 GB;  <b>Stocare</b>          Capacitate HDD: 1000 GB; Interfata: SATA 3; Viteza de rotatie (RPM): 7200; Capacitate SSD: 480 GB; Tip SSD: 2.5 inch          Placa video; Tip placa video: Dedicata; Memorie video: 12 GB; Tip memorie: GDDR6; Bit: 192  <b>Comunicatii</b>          Retea integrata: 10/100/1000          Porturi          PS/2: 1; USB 2.0: 2; USB 3.0: 4; RJ-45: 1; HDMI: 2; DisplayPort: 3; Audio Jack: 1 intrare audio; 1 iesire audio; 1 intrare microfon; SoftwareSistem operare: Windows 10          CPV: 30213300-8 Computer de birou</p>	30213300-8	6723.00	Buget local Cap.67.02	01.03.2024	31.03.2024
91	<p>Furnizare produse MF: Totem informatic POS TAB INFODESK - Diagonală: 43" (109,5cm)          Ecran tip IPS          Sistem operare: Android 7.1          Rezoluție: 1920 x 1080 pixeli          Procesor: Intel Atom x5-Z8350  <b>Memorie RAM: 4GB</b>          Capacitate stocare internă: 64 GB          Intern: LAN, USB, HDMI, RS232, audio          Extern: LAN, WLAN, USB          Dimensiuni: 900x1246x535 mm          Alimentare electrică 220V, ancorare în suprafață de beton placată cu mozaic plăci          Instalare/PIF asigurată de către furnizor.          CPV: 30231100-8 Terminale informatice</p>	30231100-8	21675.00	Buget local Cap.67.02	01.03.2024	31.05.2024

92	<p>Servicii elaborare D.T.E.Documentatie tehnico-economica D.T.E. "Reabilitare termica corp A si corp B Biblioteca Judeteana Neamt CPV: 71242000-6 Pregatire de proiecte si proiectare, estimare a costurilor; Documentație tehnico-economică pentru obiectiv „Reabilitare corp A + B Biblioteca Județeană „G.T. Kirileanu” Neamț, faza D.T.A.C./D.T.O.E/P.T.E.;1. Servicii de elaborare a documentației D.T.A.C. (Documentație de autorizare a lucrărilor de construcții) + D.T.O.E. (Documentație tehnică de organizare a execuției lucrărilor de construcții) pentru obiectivul „Reabilitare corp A+B – Biblioteca Județeană „G.T. Kirileanu” Neamț, bdul.Republicii, nr.15A:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>* actualizare studiu geotehnic, cu verificare A.F.</li> <li>* obtinere avizului O.C.P.I.pe ridicare topo ;</li> <li>* reactualizare scenariu de siguranță la foc.</li> </ul> <p>2. Servicii de elaborare a documentației P.T.E. (Documentație tehnică de execuție a lucrărilor de construcții) pentru obiectivul Reabilitare corp A+B – Biblioteca Județeană „G.T. Kirileanu” Neamț, bdul.Republicii, nr.15A , în conformitate cu cerințele solicitate de către beneficiar și cu normele în vigoare, precum și alinierea la normele Comunității Europene în ceea ce privește spațiile cu destinații culturale, publice, inclusiv accesibilizare spațiu pentru persoane cu dizabilități 71300000-1 servicii de inginerie; 71354300-7 Servicii de cadastru;90713000-8 Servicii de consultanta in probleme de mediu; 71328000-3 Servicii de verificare a proiectelor de structuri portante</p>	71242000-6; 71300000-1; 71328000-3; 71354300-7; 90713000-8	150420.00	Buget local Cap.67.02	01.03.2024	31.12.2024
----	---	--	-----------	--------------------------	------------	------------

93	<p>Servicii elaborare „Documentații tehnico-economice pentru Extindere, modernizare Filiala "Dumitru Almaș" Dărmănești, Str. Aleea Ulmilor, nr. 30, bl.A2, scara C, parter, ap.73, Piatra Neamț cf. Nota conceptuală 2740/09.10.2023, Tema de proiectare 3068/27.10.2023 ; 1) Servicii de elaborare a documentației D.T.A.C. (Documentație de autorizare a lucrărilor de construcții) + D.T.O.E. (Documentație tehnică de organizare a execuției lucrărilor de construcții) pentru obiectivul „Extindere, modernizare Filiala „Dumitru Almaș” Dărmănești – Biblioteca Județeană „G.T. Kirileanu” Neamț.</p> <p>2) Servicii de elaborare a documentației P.T.E. (Documentație tehnică de execuția lucrărilor de construcții) pentru obiectivul „Extindere, modernizare Filiala „Dumitru Almaș” Dărmănești, în conformitate cu cerințele solicitate de către beneficiar și cu normele în vigoare, precum și alinierea la normele Comunității Europene în ceea ce privește spațiile cu destinații culturale, publice, inclusiv accesibilizare spațiu pentru persoane cu dizabilități.</p> <p>3) Documentația D.T.A.C. , ca extras din P.T.E. se va pune în acord cu P.U.D.-ul aprobat de Primăria Piatra Neamț.</p> <p>4) Verificarea proiectului pe specialități va fi subcontractată de proiectantul general și dovedită prin contracte și atestate pe specialități ale titularilor subcontractați.</p> <p>5) Verificările tehnice pentru specialitățile : Arhitectură, Structură și Instalații (exigențele A1, A2,B1, C,D,E,F,Is, It, Ie).</p>	71242000-6; 71300000-1; 71328000-3; 71354300-7; 90713000-8	39900.00	Buget local Cap.67.02	01.03.2024	30.06.2024
94	<p>Servicii determinări aeromicrofloră birouri/spații comune sediu și filiale;Servicii spălături suprafețe birouri/spații comune sediu și filiale; CPV: 85145000-7 Servicii prestate de laboratoare medicale art.20.14=1520; Servicii de identificare riscuri și fișe reevaluare riscuri salariați pentru 14 locuri de muncă x300=4200lei; CPV: 71317000-3 Serv. de consultanța în protecția contra riscurilor si în controlul riscurilor</p>	85145000-7; 71317000-3	6700.00	Buget local Cap.67.02	01.05.2024	30.09.2024

95	Servicii spalare 2 buc.parasolare 5.60 x2.90m 98310000 9 Servicii de spalatorie si de curatatorie uscata	98310000-9	100.00	Buget local Cap.67.02	01.05.2024	30.06.2024
96	Servicii 3kit-uri semnatura electronica/depunere declaratii avere 3salariati CPV: 79132100-9 Servicii de certificare a semnaturii electronice	79132100-9	1005.00	Buget local Cap.67.02	01.05.2024	31.07.2024
97	Furnizare produse - acumulatori reincarcabili R6 AA 2500mAh pt.microfoane sistem sonorizare;31430000-9 Acumulatori electrici	31430000-9	115.00	Buget local Cap.67.02	01.05.2024	31.07.2024
98	Furnizare produse - ecran plat 27 inch; 4 cabluri adaptor HDMI -VGA Arta.Multimedia; CPV: 30231310-3 Ecrane plate; CPV: 31224400-6 Cabluri de conectare	30231310-3; 31224400-6	976.00	Buget local Cap.67.02	01.06.2024	30.06.2024
99	Furnizare produse - ruter retea acces internet procesor min 600 MHz=840lei; CPV: 32420000-3 Echipament de retea; 32413100-2 Rutere de retea	32413100-2	840.00	Buget local Cap.67.02	01.06.2024	30.06.2024
100	Furnizare produse - Piese schimb fotocopiator Secretariat; 30125000-1 Piese si accesorii pentru fotocopiatoare; 50313100-3 Servicii de reparare a fotocopiatoarelor	30125000-1; 50313100-3; 50313100-3	2000.00	Buget local Cap.67.02	01.06.2024	31.07.2024
101	Servicii scanări documentații tehn.economice div.formate 79999100-4 Servicii de scanare	79999100-4	150.00	Buget local Cap.67.02	01.06.2024	31.07.2024
102	Furnizare produse Dulap/Fișet metalic cu 4 polițe – 2 buc.CPV: 39122100-4 Dulapuri ; CPV: 39141300-5 Dulapuri compartimentate	39141300-5	1746.00	Buget local Cap.67.02	01.07.2024	31.08.2024
103	Furnizare produse; Ventilator – 12 buc. CPV: 39717100- 2 Ventilatoare baterii alcaline; CPV: 31411000-0 Baterii alcaline=71	39717100-2; 31411000-0	3675.00	Buget local Cap.67.02	01.07.2024	31.07.2024
104	Furnizare produse 3 set-uri scule de mână necesar dotare atelier ; CPV: 44511000-5 Scule de mâna; CPV: 44512800-0 Surubelnite; CPV: 42676000-5 Piese pentru unelte manuale	44511000-5; 42676000-5	540.00	Buget local Cap.67.02	01.07.2024	31.07.2024
105	Furnizare produse : yală cu butuc, mânăre, șilduri/ magazie adm. =127.73 lei; yală cu mânăre, șilduri camera personal = 72.27 lei ;yală cu mânăre, șilduri, cheie/camera personal = 88.24 44316510-6 Feronerie	44316510-6	300.00	Buget local Cap.67.02	01.07.2024	31.08.2024
106	Furnizare produse - imprimanta laser color A4=2100lei x 2buc. 30232110-8 Imprimante laser; Sursa neîntreruptibilă/UPS 1200VA, 720W; 31154000-0 Surse de alimentare electrica continua= 504	30232110-8; 31154000-0	4705.00	Buget local Cap.67.02	01.08.2024	30.09.2024

107	Furnizare produse - DVR 32 canale (sistem supraghere video sediu instalat in aprilie 2014) CPV: 32333000-6 Aparate de înregistrare sau de redare video	32333000-6	2052.00	Buget local Cap.67.02	01.08.2024	30.09.2024
108	Furnizare produse - Aparate de fotografiat Arta.Multimedia 38651000-3	38651000-3	1935.00	Buget local Cap.67.02	01.08.2024	30.09.2024
109	Furnizare produse - ob.inv. div. comp. 5perforatoare P830, 5capsatoare C14, 7 stick memorie 64 GB, 1 HDD 2TB) CPV : 30192000-1 Accesorii de birou; CPV: 30237300-2 Accesorii informatice ; CPV: 30197330-8 Perforatoare; CPV: 30197320-5 Capsatoare; calculator 16 digits =75; CPV: 30141200-1 Calculatoare birou	30192000-1; 30197330-8; 30197320-5; 30237300-2; 30141200-1	860.00	Buget local Cap.67.02	01.08.2024	30.09.2024
110	Furnizare produse 1buc.baterie monocomadă chiuvetă gr.sanitar personal et.I = 91.60lei/buc.; 1buc.robinet ½ = 36.97 lei/buc; 1buc.racord =11.34 lei/buc.; 6buc. capac WC div.comp. = 28.57lei/buc.x6=171.42lei; folie polietilenă protecție fond carteF2 5*4 =4.62 lei/buc.x5buc.=23.10 lei; 5buc.neon cu starter 36W x 15.97lei/buc. =79.85 lei; 2buc.starter neon 36W	30231100-8	487.00	Buget local Cap.67.02	01.08.2024	30.09.2024
111	Lucrări execuție reparații curente - Înlocuire tronson de țeavă la instalația de apă potabilă din cadrul subsolului corp A, cu montarea de 2 robineti și fixare/ancorare țeavă în bride metalice, respectiv înlocuire robineti corp B, parter, Centrala Termică CPV: 45330000-9 Lucrari de instalatii de apă	45330000-9	5250.00	Buget local Cap.67.02	05.11.2024	31.12.2024
112	Servicii de evaluare de risc la securitate fizica în conformitate cu Legea 333/2003, HG 301/2012, Instrucțiunile MAI 9/2013; (5 revizurii documentații sediu B.J.Neamț, Fil. Carte Străină, Fil.Vasile Conta, Filiala D. Almaș; PL Speranța x 500.00lei/obiectiv ; 71317000-3 Servicii de consultanta în protecția contra riscurilor si în controlul riscurilor	71317000-3	2500.00	Buget local Cap.67.02	05.11.2024	31.12.2024
113	Furnizare produse - abonamente publicații periodice 2025 și servicii distribuție abon.publ.periodice; CPV: 22200000-2 Ziare, reviste specializate, periodice si reviste =5963.96 lei; 22211000-2 Reviste specializate; 22211100-3 Jurnale oficiale; 22213000-6 Reviste	22200000-2; 22211100-3	10100.00	Buget local Cap.67.02	05.11.2024	31.12.2024



114	Servicii distributie abonamente publicații periodice 2025 ; 64111000-7 Servicii postale de distribuire aziarelor si a periodicelor; CPV: 64100000-7 Servicii postale si de curierat=64.00 lei	64100000-7; 64111000-7	1000.00	Buget local Cap.67.02	05.11.2024	31.12.2024
115	Furnizare produse MF Stație bibliotecar RFID ecranată (3 buc.) (2:Sala Lectură; 1:Depozit General) 30231100-8 Terminale informatice=4930.00 lei/buc.x 3 buc.=14790.00lei fără TVA	30231100-8	14790.00	Buget local Cap.67.02	05.11.2024	31.12.2024

Achizitii Publice

Liliana Zoderu

